
DETERMINA DI LIQUIDAZIONE
N° 8 DEL 19/01/2023

COMUNE DI ABBADIA SAN SALVATORE
PROVINCIA DI SIENA

SETTORE TECNICO
 
Oggetto: SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI IMMOBILI COMUNALI  -  LIQUIDAZIONE  DI SPESA  MESI DI 

NOVEMBRE E DICEMBRE 2022 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il decreto del Sindaco n° 8 del 26/09/2022 con il quale è stato nominato il responsabile di posizione 
organizzativa per il settore Tecnico con l’attribuzione delle funzioni previste dall’art. 107 del D.Lgs. n° 267/2000, dal 
regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e di ogni altro compito demandato o riservato dalla legge o 
dai regolamenti ai responsabili degli uffici e servizi;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 90 del 21/12/2021 con la quale si approvano la nota di 
aggiornamento al D.U.P. (Documento unico di programmazione) 2022/2024 ed il Bilancio di previsione per 
l'esercizio 2022/2024;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 63 del 11/10/2016 con la quale si approva il regolamento di 
contabilità;

VISTO il decreto del ministero dell'Economia e delle Finanze del 20/02/2015 in riferimento allo “Split Payment”, per 
le fatture emesse con data dal 01/01/2015 in poi, le Pubbliche amministrazioni devono versare direttamente 
all’Erario l’IVA che è stata addebitata loro dai fornitori;

RICHIAMATA la Determinazione n. 60 del 25/05/2020 con la quale è stato attivato il servizio di pulizia degli 
immobili comunali a far data dal 1° giugno 2020 e per la durata di 5 anni ed assunto il relativo impegno di spesa a 
favore della ditta Rekeep S.p.A., sede a Zola Predosa (BO) in via Ubaldo Poli n. 4 P.iva 02402671206;

VISTO i documenti contabili:

N. DEL PERIODO IMPORTO PROT. DEL
7822015156 30/11/2022 Novembre 2151,15 15857 01/12/2022
8822000910 13/12/2022 Novembre -256,92 16579 15/12/2022
7822016734 30/12/2022 Dicembre 1894,23 17308 31/12/2022
8222019934 30/11/2022 Novembre 107,19 15873 01/12/2022
8222022282 30/12/2022 Dicembre 107,19 17303 31/12/2022

relative al servizio di pulizia immobili comunali dei mesi di novembre e dicembre 2022;

DATO ATTO che per l'applicazione del reverse charge relativamente alle fatture n. 8222019934 e 8222022282 si 
procede alla liquidazione dell'iva relativa di €/mese 23,58;

VERIFICATO che rispetto al piano di intervento approvato in alcuni immobili o parti di essi il servizio non è ancora 
avviato in quanto i locali in questione non sono occupati e/o aperti;

DATO ATTO che si provvede alla liquidazione del servizio effettivamente avviato;

VISTO l’art. 3 della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari (il codice CIG derivato è 8293766836) e la 
ditta Rekeep spa spa ha comunicato il conto dedicato e la persona delegata ad operare sullo stesso;



DATO ATTO che ai sensi dell’art. 6 e) della L. 241/90 il presente provvedimento è stato redatto dal responsabile del 
procedimento assegnato al servizio  e che non si ritiene di doversi discostare dalle risultanze dell’istruttoria 
condotta da detto responsabile del procedimento;

VISTO il DURC (Documento di regolarità contabile), conservato in atti;

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione dell’importo di che trattasi;

DETERMINA

- Di liquidare e pagare alla Ditta Rekeep S.p.A., sede a Zola Predosa (BO) in via Ubaldo Poli n. 4 P.iva 
02402671206 la somma complessiva di € 4.050,00 a fronte delle fatture  individuate in premessa, imputando la 
relativa spesa come in calce indicato;
- Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147 bis del D. Lgs. 267/2000;
- Di dichiarare l’insussistenza di conflitto di interessi tra ed il/i soggetto/i destinatario/i dell’atto ed il 
Responsabile del Procedimento e che sono state rispettate le prescrizioni contenute nel vigente piano triennale 
della corruzione e dell’illegalità e nel codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Abbadia San 
Salvatore;
- Di dichiarare l’insussistenza di conflitto di interessi tra il/i soggetto/i destinatario/i dell’atto ed il Responsabile 
di Area e che sono state rispettate le prescrizioni contenute nel vigente piano triennale della corruzione e 
dell’illegalità e nel codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Abbadia San Salvatore;
- Di dare atto che è stato ottemperato agli obblighi di pubblicità di cui agli art. 26 e 27 del D.Lgs. n° 33/2013;
- Di dare atto che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il 
presente provvedimento è ammesso ricorso, con decorrenza del termine per l’impugnazione dal giorno della 
pubblicazione all’albo pretorio del presente provvedimento per estratto, ai sensi dell’art. 1 legge n. 205 del 21 
luglio 2000:
-  giurisdizionale al T.A.R. della Regione Toscana ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 nel 
testo come modificato dalla legge n. 205/2000, che ha introdotto significative innovazioni, e ss. mm. e ii., entro il 
termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione [ove previsto dal regolamento 
comunale] ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena 
conoscenza; con il precisare che il ricorso deve essere notificato all’organo che ha emesso l’atto impugnato e ai 
controinteressati (non ai co-interessati) ai quali l’atto di riferisce o almeno a uno di essi. Il predetto termine di 60 
giorni è aumentato di 30 giorni se le parti o alcuna di esse risiedono in un altro stato d’Europa e di 90 giorni se 
risiedono fuori di Europa.
- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal 
medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199;

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi ed avrà immediata esecuzione.  

Riferimenti Contabili

Anno N° Imp. Capitolo Piano Fin./Siope Cliente/Fornitore CIG CUP Importo
2020 409 06011.03.1787007 U.1.03.02.13.002 REKEEP S.P.A. 8293766836  130,77
2015 1848 30500.99.0455001 E.3.05.99.03.001 REKEEP S.P.A. 8293766836  -23,58
2020 409 06011.03.1787007 U.1.03.02.13.002 REKEEP S.P.A. 8293766836  130,77
2015 1848 30500.99.0455001 E.3.05.99.03.001 REKEEP S.P.A. 8293766836  -23,58
2020 411 05021.03.0928002 U.1.03.02.13.002 REKEEP S.P.A. 8293766836  1.000,96
2015 4619 99017.01.2930001 U.7.01.01.02.001 AGENZIA DELLE ENTRATE   180,50
2015 1850 90100.01.0660001 E.9.01.01.02.001 REKEEP S.P.A. 8293766836  -180,50
2020 406 01051.03.0079005 U.1.03.02.13.002 REKEEP S.P.A. 8293766836  657,39
2015 4619 99017.01.2930001 U.7.01.01.02.001 AGENZIA DELLE ENTRATE   118,55
2015 1850 90100.01.0660001 E.9.01.01.02.001 REKEEP S.P.A. 8293766836  -118,55
2020 413 06011.03.1785006 U.1.03.02.13.002 REKEEP S.P.A. 8293766836  141,92
2015 4619 99017.01.2930001 U.7.01.01.02.001 AGENZIA DELLE ENTRATE   25,59
2015 1850 90100.01.0660001 E.9.01.01.02.001 REKEEP S.P.A. 8293766836  -25,59
2020 414 05021.03.1026001 U.1.03.02.13.002 REKEEP S.P.A. 8293766836  93,96



2015 4619 99017.01.2930001 U.7.01.01.02.001 AGENZIA DELLE ENTRATE   16,94
2015 1850 90100.01.0660001 E.9.01.01.02.001 REKEEP S.P.A. 8293766836  -16,94
2020 406 01051.03.0079005 U.1.03.02.13.002 REKEEP S.P.A. 8293766836  -256,92
2015 4619 99017.01.2930001 U.7.01.01.02.001 AGENZIA DELLE ENTRATE   -46,33
2015 1850 90100.01.0660001 E.9.01.01.02.001 REKEEP S.P.A. 8293766836  46,33
2020 406 01051.03.0079005 U.1.03.02.13.002 REKEEP S.P.A. 8293766836  1.399,51
2015 4619 99017.01.2930001 U.7.01.01.02.001 AGENZIA DELLE ENTRATE   252,37
2015 1850 90100.01.0660001 E.9.01.01.02.001 REKEEP S.P.A. 8293766836  -252,37
2020 411 05021.03.0928002 U.1.03.02.13.002 REKEEP S.P.A. 8293766836  515,77
2015 4619 99017.01.2930001 U.7.01.01.02.001 AGENZIA DELLE ENTRATE   93,01
2015 1850 90100.01.0660001 E.9.01.01.02.001 REKEEP S.P.A. 8293766836  -93,01
2020 413 06011.03.1785006 U.1.03.02.13.002 REKEEP S.P.A. 8293766836  141,92
2015 4619 99017.01.2930001 U.7.01.01.02.001 AGENZIA DELLE ENTRATE   25,59
2015 1850 90100.01.0660001 E.9.01.01.02.001 REKEEP S.P.A. 8293766836  -25,59
2020 414 05021.03.1026001 U.1.03.02.13.002 REKEEP S.P.A. 8293766836  93,95
2015 4619 99017.01.2930001 U.7.01.01.02.001 AGENZIA DELLE ENTRATE   16,94
2015 1850 90100.01.0660001 E.9.01.01.02.001 REKEEP S.P.A. 8293766836  -16,94

 Il Responsabile del Settore
Petrucci Antonio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
costituisce originale dell'Atto.


